CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO ROSÉ DO RIO PRETO-SP

robe (17) 3a}4-7777 l FAX {17) sz14-7780 - www.riopreto.sp.leg.br

RUA SALVA JARDIM. 3357 - Centro - CEP 1 5010-060

TERMO ADITIVO CONTRATUAL N' 08/2023, REAJUSTANDO VALORES
PRORROGANDO O PRAZO DO CONTRATO 09/2022. FIRMADO ENTRE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRATO E A ARPROM
ASSOCIAÇÃO RIOPRETENSE DE PROMOÇÃO DO MENOR

E
A

PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO NO 09/2022

Processo n' 018/2023
Aditivo Contratual no.08/2023
Contrato Ro 09/2022

Os signatários do presente instrumento. de um lado a CÂMARA MUNICIPAL DE SÃo
JOSE DO RIO PRETO - SP, inscrita no CNPJ sob n' 51.857.894/0001-7'1, localizada
na Rua Salva Jardim, 3357, Centro, São José do Río Preto/SP. neste ato representada
pelo seu Presidente, Senhor Vereador PAULO ROBERTO AMBRÓSIO. brasileiro

..";h:::g% VliÜÜÜÜ '3.nl== gl?.....nmi--. 'lgglh T
ASSOCIAÇÃO RtO?ReTENse@ DE 'pROMOÇÃOüDO 4 MENOR. entidade civil
ülantrópiéa e sem ;fina:1ucrqtix4QS, Êlom seda sÓêial à: RÜa Prudente de Moraes. oo 3308
Centro! na;.cidadéüdqllSãÓ Jbpé l:yoãRià Prêã), Estado çle;..:São Paulo. declarada de

CLÁUSULA PRIMEIRA r DO OBJETO

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO

Ü:lH=:;:lll: Ui ::n:.:ZllejTI):iÚB':
CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE

iÉBMHMWi@$1$W;n.i
@

&
CÂMAliA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-SP

RUA SALVA JARDIM, 3357 - Centro - CEP 1 501 0-060

FOME (1 7) 3214-7777 l rAX (1 7} 3a14-7788 - www.rlopreto.sp.leg.br

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR

4.1 0 valor global estimado para a contratação de até 3 (três) menores-aprendizes é
de R$ 53.800,56 {cinquenta e três mll e oitocentos reais e cinquenta e seis centavos)

CLÁUSULA QUINTA DO CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO

5.1 As despesas com a execução do presente aditamento contratual correrão por
conta da dotação orçamentária n' 3390.39 - Outras Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica

CLÁUSULA SEXTA DO FUNDAMENTO LEGAL

6.1 0 presente Termo Aditivo tem como amparo legal os artigos 57, incisa 11, e 55
inciso 111. da Lei n' 8.666/93

CLÁUSULA SÉTIMA DiSPOSiÇÕR$ FINAIS

7.1 Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do instrumento original que não foram
objeto deste aditivo

7.2 Este.;.Termo Aditivo, devidamente assinado
Contrato: n? 09/2022"para todos os fins de direito.

pelas partes: integrar-se-á ao

São José do Rio Pretos ]] de abril de 2023

Vor. PAULP !qOBEKTO AMBRÓSIO
Presidente da Câmara IVunicipai São José do Rio Preto

/

,#6ÉÜ,
Presidente ãã ARP

ASSOCIAÇÃO RIOPRETENSE DE PROL pçÃabo MENOR

TESTEMUNHAS:

,ÀÜ,...,l,... IJ Zk:;.
Nome: Alessandra Nunes Lisboa

:. gm«k «Lzu SA:

Página 2 de 2